[image: image1.jpg]

    Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              с. Николаевка

«05»  февраля  2018г.

                                                                      №19
Об утверждении отчета за 2017 год
об исполнении плана реализации мероприятий муниципальной программы Николаевского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
        В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 19.08.2013 г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», распоряжением Администрации Николаевского сельского поселения от №41/2 от 19.08.2013 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения:

          1. Утвердить отчет за 2017 год о реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Николаевского сельского поселения                                           Т.А. Полякова
                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №1
к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от   05.02.2018г. №19
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  за отчетный период 2017 года
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2017 год

(тыс.руб.) <2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	Заключено
контрактов на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

Долгосрочное финансовое планирование
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А.
	Х
	X
	-
	-
	-

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Николаевского сельского поселения и снижением недоимки
	Специалист первой категории Администрации Николаевского сельского поселения Полякова Я.В.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь

период
	-
	-
	-

	1.1.1
	Мероприятие

Реализация Плана мероприятий Администрации Николаевского сельского поселения по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Николаевского сельского поселения
	Специалист первой категории Администрации Николаевского сельского поселения Полякова Я.В.

	-
	-
	-

	1.1.2
	Мероприятие

Реализация Плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Николаевского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Специалист первой категории Администрации Николаевского сельского поселения Полякова Я.В.

	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П.

	5791,8
	5733,7

	2.1
	Основное мероприятие

Формирование расходов бюджета Николаевского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами

	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П.
	Формирование и исполнение бюджета Николаевского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
доля расходов бюджета Николаевского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Николаевского сельского поселения составит в 2020 году более 90 процентов
	весь

период

	-
	-
	-

	2.1.2
	Мероприятие

Формирование бюджета Николаевского сельского поселения на основе программного подхода
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А. и специалисты по направлениям

	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие

Применение программной бюджетной классификации
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А.,

	-
	-
	-

	2.2.1
	Мероприятие

Включение ассигнований бюджета Николаевского сельского поселения в проекты муниципальных программ Николаевского сельского поселения по принятым решениям об их выделении на новые расходные обязательства только с учетом возможностей оптимизации действующих расходных обязательств
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А.,

	-
	-
	-

	Контрольное событие  программы
Принятие постановления Администрации Николаевского сельского поселения об утверждении Бюджетного прогноза Николаевского сельского поселения на долгосрочный период
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный специалист Ковалева Е.П.
	Утверждение Бюджетного прогноза Николаевского сельского поселения на долгосрочный период
	До 01.03.2017
	X
	X
	X

	3.1
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А.,
	своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса
	весь

период

	-
	-
	-

	3.1.1
	Мероприятие

Своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Николаевского сельского поселения в части совершенствования бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А.,

	-
	-
	-

	3.1.2
	Мероприятие

Своевременное предоставление бюджетных средств по постановлениям Администрации Николаевского сельского поселения для исполнения тех расходов, которые не могут быть выделены в ведомственной структуре расходов бюджета Николаевского сельского поселения в процессе формирования проекта решения Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о  бюджета Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А.

	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие

Обеспечение деятельности администрации Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А.
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь

период
	5494,2
	5465,6
	-

	3.2.1
	Мероприятие

Обеспечение деятельности администрации Николаевского сельского поселения в соответствии с возложенными на него функциями в рамках реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А.

	5494,2
	5465,6
	-

	3.3
	Основное мероприятие

Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П.
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета Николаевского сельского поселения
	весь

период
	-
	-
	-

	3.3.1
	Мероприятие

Планирование бюджетных ассигнований на основании
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный специалист Ковалева Е.П.

	-
	-
	-

	3.3.2
	Мероприятие

Принятие новых расходных обязательств при наличии четкой оценки необходимых для их исполнения бюджетных ассигнований на весь период их исполнения и с учетом сроков и механизмов их реализации
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А

	-
	-
	-

	3.4
	Мероприятие

Составление проекта показателей расходов бюджета Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А

	-
	-
	-

	3.5
	Мероприятие

Ведение реестра расходных обязательств Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А

	-
	-
	-

	3.6
	Мероприятие

Своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А.

	-
	-
	-

	3.7
	Основное мероприятие

Организация и осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П
	снижение уровня нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок при планировании и исполнении бюджета Николаевского сельского поселения; повышение уровня финансово-бюджетной дисциплины
	весь

период
	-
	-
	-

	3.8
	Мероприятие

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения;

	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П

	3.9
	Мероприятие

Организация и осуществление контроля в сфере закупок
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный специалист Ковалева Е.П

	Контрольное событие программы

Представление в Собрание депутатов Николаевского сельского поселения  проекта решения о бюджете Николаевского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Николаевского сельского поселения в Собрание депутатов Николаевского сельского поселения
	25.11.2017
	Х
	Х
	Х

	4
	Подпрограмма 3

Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А
	Х
	-
	275,5
	275,5
	-

	4.1
	Основное мероприятие

Повышение эффективности  расходования межбюджетных трансфертов
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А
	создание условий для эффективного расходования межбюджетных трансфертов
	весь

период
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

Подготовка проекта решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «О межбюджетных отношениях в Николаевском сельском поселении»
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А
	формирование подходов к организации межбюджетных отношений в Николаевском сельском поселении на предстоящий период
	31.12.2017
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Полякова Т.А., главный бухгалтер Мелешко Е.А., главный специалист Ковалева Е.П, Специалист первой категории Администрации Николаевского сельского поселения Полякова Я.В.
	Х
	Х
	6067,3
	6009,2
	-